UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2023

                                            Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;

- UBND huyện Phù Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

605/STNMT-CCQLĐĐ ngày 09/3/2023 về việc giải quyết vướng mắc trong

công tác bồi thường, GPMB dự án Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây

(ĐT.638) đến đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn huyện Phù Mỹ, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện việc hỗ trợ hộ bà Nguyễn Thị

Bích Vân bị ảnh hưởng của dự án Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây

(ĐT.638) đến đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn huyện Phù Mỹ, như đề nghị

tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

- Hỗ trợ toàn bộ nhà ở hiện trạng với mức hỗ trợ không vượt quá giá trị bồi

thường nhà ở của hộ dân theo đơn giá quy định tại Quyết định số 52/2022/QĐ-

UBND ngày 17/8/2022 của UBND tỉnh.

- Hỗ trợ nâng nền đối với diện tích đất ở được Nhà nước công nhận trên

Giấy chứng nhận là 200m
2
; đơn giá hỗ trợ đất nâng nền được áp dụng tại Quyết

định số 52/2022/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của UBND tỉnh.

2. Giao UBND huyện Phù Mỹ chỉ đạo Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư của dự án xem xét lập phương án tính toán mức hỗ trợ, trình cơ quan

thẩm quyền phê duyệt để triển khai thực hiện theo đúng quy định.

UBND huyện Phù Mỹ phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19. (M.10b)

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giải quyết vướng mắc

trong công tác bồi thường, GPMB

dự án Tuyến đường kết nối từ

đường phía Tây (ĐT.638) đến

đường ven biển (ĐT.639) trên địa

bàn huyện Phù Mỹ.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T10:31:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-14T10:36:59+0700

		2023-03-14T11:08:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:39:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:39:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T13:39:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!